



Szp/FZ –50/ 480 /2021

Wrocław, dnia 24.09.2021 r.

### INFORMACJA NR 2 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73 a zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „*Dostawa środków odurzających, leków znieczulających, inhibitorów oraz innych leków*”

#### Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 26

W Pakiecie 26 Zamawiający żąda, aby zaoferowany produkt znajdował się w butelce kompatybilnej z parownikami, które posiada Zamawiający. Prosimy zatem o informację, jakie parowniki posiada Zamawiający.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje że jest w posiadaniu parowników:**

**Mindrey V60 - 3 szt.**

**Vapor Penlon - 3 szt.**

**Vapor 2000 - 17 szt.**

**Vapor 19 - 2 szt.**

#### Pytanie nr 2 – dotyczy Pakietu nr 26

Czy Zamawiający dopuści Sevoflurane w butelce wykonanej ze szkła?

Uzasadnienie: Ryzyko stłuczenia przy szklanych butelkach produktu oferowanego przez Wykonawcę są na poziomie ok. 1% (na podstawie testu upuszczenia przeprowadzonego przez niezależne laboratorium, przy użyciu zmodyfikowanego protokołu ISTA (załączone badanie testu upuszczenia w celach informacyjnych). Butelki z tworzyw sztucznych również mogą czasem ulec pęknięciu, jeśli spadną – istnieją publikacje to potwierdzające.

Warto zauważyć, że szkło było podstawowym wyborem do pakowania anestetyków wziewnych i było stosowane przez wszystkich producentów gazów anestetycznych. Zaletami tego rodzaju opakowania są przede wszystkim: przezroczystość butelki (zdecydowanie lepsza niż przy opakowaniach z tworzyw sztucznych), szkło jest materiałem obojętnym, szkło jest nieprzepuszczalne, więc para wodna (wilgoć) i tlen nie mogą dostać się do butelki, szkło jest materiałem podlegającym recyklingowi.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dopuszcza sevofluranu w butelkach szklanych. Szkło jest mniej trwałym materiałem niż plastik czy aluminium, i jako taki częściej ulega stłuczeniu, jest bardziej kłopotliwe w przechowywaniu i w transporcie. Sale operacyjne w jednostce Zamawiającego rozlokowane są na różnych jego poziomach, a konieczność szybkiego dostarczenia sevofluranu z jednego miejsca w drugie stwarza zagrożenie upuszczenia/stłuczenia szklanej butelki i stworzenia zagrożenia dla pacjentów i personelu.**

Pytanie nr 3

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powł.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie)?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi, ponieważ pytanie zadane jest zbyt ogólnie, bez wskazania nr pakietu, nr pozycji.**

Pytanie nr 4

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci iniekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz ampułki-pojemniki, flakony-butelki, pojemniki-Kabipac(Kabiclear) i odwrotnie?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi, ponieważ pytanie zadane jest zbyt ogólnie, bez wskazania nr pakietu, nr pozycji.**

Pytanie nr 5

Czy zamawiający dopuści zamianę wielkości opakowań? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o określenie jak przeliczać, do dwóch miejsc po przecinku czy zaokrągać do pełnych w górę?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że opakowania należy wyceniać: poniżej 0,5 w dół, a powyżej >0,5 w górę do pełnego opakowania.**

Pytanie nr 6 – dotyczy Pakietu nr 5

Czy zamawiający dopuści wycenę preparatu w opakowaniu \* 50 amp z przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 5 wycenę preparatu w opakowaniu \* 50 amp z odpowiednim przeliczeniem ilości.**

Pytanie nr 7 – dotyczy Pakietu nr 15 poz. 2

Czy zamawiający dopuści wycenę preparatu w opakowaniu \* 5amp z przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 15 poz. 2 wycenę preparatu w opakowaniu \* 5 amp z odpowiednim przeliczeniem ilości.**

Pytanie nr 8 – dotyczy Pakietu nr 15 poz. 5

Czy zamawiający dopuści wycenę preparatu w opakowaniu \* 10 fiol z przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 15 poz. 5 wycenę preparatu w opakowaniu \* 10 fiol z odpowiednim przeliczeniem ilości.**

Pytanie nr 9 – dotyczy Pakietu nr 28

Czy zamawiający dopuści wycenę preparatu w opakowaniu \* 10 fiol z przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 28 wycenę preparatu w opakowaniu \* 10 fiol z odpowiednim przeliczeniem ilości.**

Pytanie nr 10

Czy zamawiający dopuści wycenę preparatu na Jednorazowe Zezwolenie Ministra Zdrowia w przypadku gdy jest to jedyny preparat na rynku

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuści wycenę produktu leczniczego z jednorazowego zezwolenia MZ, pod warunkiem, że Wykonawca zagwarantuje ich dostępność na czas trwania umowy.**

Pytanie nr 11

Czy zamawiający dopuści wycenę tabletki powlekanej w:

- pakiet 13 pozycje:, 5

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 13 poz. 5 wycenę tabletki powlekanej.**

Pytanie nr 12 – dotyczy Pakietu nr 26

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie produktu Sevoflurane Baxter ze zintegrowanym systemem napełniania wraz z bezpłatnym użyczeniem parowników kompatybilnych z posiadanymi przez Zamawiającego aparatami do znieczulenia?

Uzasadnienie:

Opis przedmiotu zamówienia i jednocześnie wymóg postawiony przez Zamawiającego, aby preparat był kompatybilny z parownikami, które posiada Zamawiający, nie ma żadnego znaczenia ani leczniczego, ani terapeutycznego, ani nawet ekonomicznego.

Pragniemy zauważyć, że jako potencjalni wykonawcy poza oferowanym produktem zobowiązujemy się do nieodpłatnego dostarczenia i zainstalowania parowników kompatybilnych z dostarczonym produktem leczniczym.

Zasadą fundamentalną jest, by parowniki były kompatybilne w stosunku do dostarczanego preparatu, a nie aby posiadały konkretny system napełniania charakteryzujący preparat konkretnego producenta.

Poprzez tak postawione wymaganie, Zamawiający wskazuje na jednego, konkretnego producenta produktu leczniczego, czym narusza przepisy ustawy PZP, nakazujące Zamawiającemu przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, który nie utrudnia uczciwej konkurencji. Takie działanie nosi znamiona naruszenia zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wszystkich wykonawców - tj. przepisów art. 16 oraz art. 99 ustawy PZP.

Dlatego też zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o rozważnie dokonania takiej modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia, która pozwoli na złożenie ofert więcej niż jednemu dostawcy, co przyczyni się do konkurencyjności.

Tym samym prosimy o doprecyzowanie liczby i modeli aparatów do znieczulenia, na których zamontowane będą parowniki.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza zaferowanie w pakiecie nr 26 produktu Sevoflurane Baxter ze zintegrowanym systemem napełniania wraz z bezpłatnym użyczeniem parowników kompatybilnych z posiadanymi przez Zamawiającego aparatami do znieczulenia.**

**Jednocześnie Zamawiający informuje że jest w posiadaniu:**

- parowników:

**Mindrey V60 - 3 szt.**

**Vapor Penlon - 3 szt.**

**Vapor 2000 - 17 szt.**

**Vapor 19 - 2 szt.**

- aparatów do znieczulenia:

**DRAEGER:**

**1. Primus - 13 szt.**

**2. Fabius Tiro - 8 szt.**

**3. Fabius GS - 1 szt.**

**4. Fabius GS Premium - 2 szt.**

**5. Perseusz A500 - 1 szt.**

**MINDREY:**

**1. Wato EX-65 - 3 szt.**

Pytanie nr 13 – dotyczy Pakietu nr 26

Z uwagi na dostępność asortymentu dot. Pakietu 26 w różnych opakowaniach zbiorczych, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na wycenę produktu za wskazaną jednostkę miary „butelkę”.

Produkt leczniczy Sevoflurane 250 ml firmy Baxter zarejestrowany jest w opakowaniu handlowym wynoszącym 6 sztuk.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ilości wymaganych butelek w pakiecie 26 z 770 sztuk na 774 sztuki, tak aby wymagana ilość podzielna była przez 6 i pozwoliła na uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu?

Wyrażenie zgody na powyższe przyczyni się do możliwości jednakowego porównania wszystkich złożonych w toku postępowania ofert.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę w Pakiecie nr 26 na wycenę produktu za wskazaną jednostkę miary „butelkę” ale z zasadą przeliczania ilości opakowań:**

**<0,5 op. zaokrąglenie w dół, >= 0,5op. zaokrąglenie w górę, co w praktyce daje nam 768 szt., a nie 774 jak przelicza Wykonawca.**

Pytanie nr 14 – dotyczy Pakietu nr 18 poz. 1 i 2

Czy Zamawiający dopuści żel o składzie skład żelu w 100g: Lidocaine Hydrochloride – 2g, chlorhexidine Gluconate- 0,025g?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 18 poz. 1 i 2 żel o ww. składzie.**

*Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.*

Z UPOWAŻNIENIEM DOKREKTORA  
Z-ca Dyrektora  
ds. Finansów i Administracji  
mgr Mariola Dwornikowska-Dubrowska

SPECJALISTA  
ds. Zamówień Publicznych  
inż. Monika Wojciechowska